# mercari



2019年10月15日 株式会社メルカリ 日本郵便株式会社

「ゆうパケットプラス」の提供開始 ~「ゆうゆうメルカリ便」に新たな配送サービスが登場~

株式会社メルカリ(東京都港区、代表取締役 CEO 山田進太郎/以下、メルカリ)および 日本郵便株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長兼執行役員社長 横山邦男/以下、日本郵便)は、 「メルカリ」で取引した商品を日本郵便が配送するサービス「ゆうゆうメルカリ便」において、 2019年10月16日(水)から、「ゆうパケットプラス」の提供を開始します。

#### 1 背景

メルカリと日本郵便は、2017年6月からフリマアプリ「メルカリ」の配送サービス「ゆうゆうメルカリ便」の提供を開始し、利便性の高い配送サービスとして、大変好評をいただいています。 一方、「ゆうパケット」と「ゆうパック」の中間サイズとなる配送サービスの提供がなく、 「メルカリ」を利用される多くのお客さまから、多数のご要望をいただいておりました。

このたび、新たに、ゆうパケットとゆうパックの中間サイズとなる「ゆうパケットプラス」の 提供を開始します。これにより、多くのお客さまに「ゆうゆうメルカリ便」をより便利にご利用 いただけるようになります。

### 2 サービス概要

ゆうパケットプラスは、郵便局、ローソンおよび「メルカリストア」で販売する「ゆうパケットプラス専用箱」を使用します。ゆうパケットプラス専用箱に商品を梱包の上、「ゆうゆうメルカリ便」をご利用し、発送していただきます。

- (1) ゆうパケットプラスの大きさ・重さ 長さ 24cm、幅 17cm、厚さ 7cm・2kg 以下
- (2) ゆうパケットプラス専用箱の販売価格 65円(税込)
- (3) ゆうパケットプラス専用箱の販売場所 全国の郵便局 (注1)、全国のローソン (注2)、 メルカリストア
- (4) ゆうパケットプラス専用箱の販売開始日 10月15日(火)
- (5) 運賃 375円(税込)
- (6) 差出可能場所 全国約 20, 100 カ所の郵便局 (注3)、全国約 13, 600 店舗のローソン (注4)

### ゆうパケットプラス専用箱



#### 3 ゆうパケットプラスのご利用方法

- (1)「メルカリ」での出品時に、出品者は配送方法として「ゆうゆうメルカリ便」を選択します。
- (2) 商品販売後、出品者が「メルカリ」の取引画面の発送方法で「ゆうパケットプラス」を選択します。
- (3) 郵便局、ローソンまたはメルカリストアで、出品者はゆうパケットプラス専用箱を購入 (注5) します。
- (4) 出品者はゆうパケットプラス専用箱に商品を梱包し、郵便局またはローソンで送り状を発行し、 発送します。

専用箱の組立方法およびご利用方法は、弊社 Web サイトをご覧ください。

日本郵便 Web サイト内「ゆうパケットプラス」

https://www.post.japanpost.jp/service/yu\_packetplus/

## 4 サービス提供開始日時

2019年10月16日(水)正午

#### | 5 「ゆうゆうメルカリ便」とは|

「ゆうゆうメルカリ便」は、メルカリと日本郵便のシステム連携により、「メルカリ」で取引した商品を日本郵便が配送するサービスです。

詳しくは以下 Web サイトをご覧ください。

https://www.mercari.com/jp/yuyu-mercari/

以上

#### 【注釈】

- (注1) 簡易郵便局および郵便窓口、ゆうゆう窓口のない一部の郵便局を除きます。
- (注2) 一部ローソン店舗においては、ゆうパケットプラス専用箱の販売を行っておりません。
- (注3) 簡易郵便局(試行実施5局は除きます。) および郵便窓口、ゆうゆう窓口のない一部の郵便局を 除きます。
- (注 4) 一部ローソン店舗においては、荷物の発送ができません。発送可能なローソン店舗は、弊社 Web サイトで確認いただけます。

日本郵便 Web サイト内「e 発送サービス」

https://www.post.japanpost.jp/service/ehasso/

(注 5) ゆうパケットプラス専用箱は、繰り返し使用していただくことが可能です。ただし、運送に耐えられない場合など、お引き受けができない場合があります。詳しくは、お近くの郵便局窓口で ご確認ください。

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社

お客様サービス相談センター

<電話番号>0120-2328-86 (フリーコール)

携帯電話からご利用のお客さま

0570-046-666 (通話料はお客さま負担です)

くご案内時間>

平日 8:00~21:00

土・日・休日 9:00~21:00

※おかけ間違いのないようにご注意ください。